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تحلیل روز

بن بست سیاسی در» صدر« 
ــاره به ناکامی  مقتدی صــدر در بیانیه ای با اش
چارچوب هماهنگی شیعه برای تشکیل دولت در 
فرصت 40 روزه، از نمایندگان مستقل پارلمان 
ــت جدید را  ــراق خواست ظــرف ۱۵ روز دول ع
تشکیل دهند. این الگوی رفتاری جریان صدر به 
منزله تداوم بن بست سیاسی در عراق است. از 
یک طرف، این جریان با نادیده گرفتن چارچوب 
هماهنگی شیعه مدعی ائتلاف اکثریت ملی است 
که ناکامی در تشکیل کتله اکبر و دو سوم پارلمانی 
نشان داد اکثریت ملی صرفاً یک ادعاست. از 
طرف دیگر، عراق در بیانیه صدر رسماً به یک سه 
ضلعی سیاسی تقسیم شده که شامل ائتلاف 
»نجات میهن« )صــدر، بارزانی، الحلبوسی( از 
تشکیل دولــت اکثریت ملی حمایت می کند، 
چارچوب هماهنگی شیعه که در پی تشکیل دولت 
توافقی است و اعضای مستقل پارلمان است.این 
الگوی رفتاری به منزله این است که گروه های 
عراقی همچنان تــوان معرفی رئیس جمهور و 
تشکیل کتله اکبر را نخواهند داشت. این در حالی 
است که عراق با چالش هایی نظیر شدت گرفتن 
مشکلات اقتصادی مردم و نارضایتی آن ها از 
عملکرد گروه های سیاسی، فساد و احتمال احیای 
تروریسم داعشی مواجه است.صدر با دولت 
مخالف  هماهنگی  چارچوب  نظر  مد  توافقی 
است چرا که معتقد است دولت توافقی پیش 
از این نشان داد کارامدی برای عراق نخواهد 
داشت، اما دولت نجات ملی مد نظر صدر نیز به 
منزله نادیده گرفتن بخش مهمی از جریان های 
شیعی عراق است. تداوم این روند، طولانی شدن 
بن بست سیاسی خواهد بود و مهلت های 40 
روزه و ۱۵ روزه نیز عملًا اثبات ناتوانی دیگران 
برای تشکیل دولت است، همان گونه که پیش از 

این ائتلاف سه گانه ناکام بود.

میانگین تورم در ترکیه، با شکستن رکورد 2 دهه اخیر، به حدود 70 درصد رسید 

کشتی اردوغان به کوه یخ می خورد 
شریفی- حزب حاکم عدالت و توسعه با سرعتی 
خطرناک درحال عقب نشینی از دستاوردهای 
دو دهه اخیر خود است. مرکز آمار ترکیه روز پنج 
شنبه با انتشار گزارشی اعلام کرد که قیمت کالاها 
در ماه آوریل 2022 نسبت به ۱2 ماه منتهی به 
آن، افزایش ۱2۱/82 درصــدی داشته است. 
بــه گــزارش خبرگزاری آناتولی، بر ایــن اســاس، 
ــال گذشته به  میانگین تـــورم ترکیه در یــک س
69/97درصــد رسیده است. این افزایش خیره 
کننده نرخ تورم، در حالی رخ داده که ترکیه به شدت 
ــی، به ویژه مواد اولیه و انرژی  به کالاهای واردات
وابسته است. این مسئله در کنار کاهش ارزش لیر 
ترکیه به تورم دامن زده و جنگ روسیه و اوکراین 
نیز بحران را تشدید کرده است. روسیه و اوکراین 
به ترتیب مهم ترین کشورهای صادر کننده انرژی 
و غلات به ترکیه هستند. اکنون نرخ تورم سالانه 
این کشور به بالاترین سطح در 20 سال گذشته 
رسیده است. به گزارش دویچه وله، در حالی که یک 
سال دیگر و در ژوئن 202۳ ترکیه شاهد انتخابات 

ریاست جمهوری خواهد بــود، سیاستمداران و 
کارشناسان اقتصادی منتقد اردوغــان، دولت او 
و اداره ملی آمار را به پنهان سازی نرخ واقعی تورم 
متهم می کنند. به گفته اقتصاددانان مستقل ترک 
در گروه مطالعات تورم )Enag( نرخ واقعی تورم، 
دوبرابر میزان رسمی اعلامی یعنی حدود ۱۵6 
درصد است. داده های منتشر شده از سوی موسسه 
آمار ترکیه نشان می دهد که جهش نرخ تورم بیش 
از همه ناشی از صعود ۱0۵/9 درصدی در هزینه 
حمل ونقل به دلیل افزایش نرخ سوخت و افزایش 
89/۱درصدی قیمت مواد غذایی و نوشیدنی های 
غیرالکلی بوده است. نرخ تورم ترکیه پس از ثبت 
رکورد 7۳/۱ درصدی در فوریه سال 2002 سیر 
نزولی به خود گرفته بود و تا پیش از ژوئن 20۱8 با 
دامنه کمی حدود ۱0 درصد نوسان می کرد. این 
نرخ از نوامبر گذشته از مرز 20 درصد عبور کرد 
و طی پنج ماه به مرز 70 درصد رسید. لیر ترکیه 
نیز در 202۱ نزدیک به 44 درصد در مقابل دلار 

آمریکا تضعیف شد. 

برلین در تیررس اسکندر
 همزمان با ارسال توپ های متحرک »هویتزر« آلمانی به اوکراین،روس ها پرتاب 

موشک های هسته ای را در کالینگراد شبیه سازی کردند 

به نظر می رسد آلمان به  دنبال اعمال فشار 
داخلی و خارجی بــرای کمک به اوکراین 
در دفع حمله روسیه، سیاست دیرینه خود 
مبنی بر ارسال نکردن تسلیحات سنگین به 
مناطق جنگی را زیر پا گذاشته است.برلین 
دیروزاعلام کرد که ۱2 عراده توپ هویتزر 
را به اوکراین ارســال خواهد کرد. به گفته 
وزیر دفاع آلمان  این تسلیحات سنگین که 
از انبار نیرو های مسلح آلمان تأمین شده، 
ــوزش استفاده از آن به اوکراین  پس از آم
تحویل داده خواهد شــد. ایــن توپخانه ها 
تــوپــخــانــه ای  تسلیحات  قــدرتــمــنــدتــریــن 
ارتش آلمان هستند و توانایی هدف گیری 
اهدافی در فاصله 40 کیلومتری را دارند. 
در مقابل،وزارت دفاع روسیه اعلام کرده 
است که »پرتاب الکترونیکی« شبیه سازی 
بالستیک  موشک های  سامانه های  شــده 
ســیــار اســکــنــدر بــا قابلیت حمل کلاهک 
است.سامانه  کـــرده  تمرین  را  هسته ای 

اسکندر تا 700 کیلومتر )440 مایل( برد 
دارد و می تواند به عنوان مثال به برلین، 
از  بیش  کالینگراد  برسد.  آلمان  پایتخت 
۳00 کیلومتر با روسیه فاصله دارد و فقط 
از طریق یک کشور اتحادیه اروپــا می توان 
رسید.همزمان،کاخ  آن  به  زمینی  راه  از 
رژیــم  نخست وزیر  اظــهــارات  نیز  کرملین 
پوتین  عذرخواهی  بر  مبنی  صهیونیستی 
ــر خارجه  از وی به دلیل صحبت های وزی
روسیه را تکذیب و تاکید کــرد که در این 
گفت وگو هیچ صحبتی در این باره نشده و 
رسماً نفتالی بنت دروغ گفته است!پیشتر 
سرگئی لاوروف، در سخنانی بی سابقه گفته 
بود که رئیس جمهوری اوکراین »مانند هیتلر 

خون یهودی دارد.«

اظهارنظر روز 

کارتون روز

چهره روز

دونالد تــرامــپ:بــرای خاموش کــردن صدای 
منتقدان در سال 20۱8 تست روان شناختی 
انجام دادم و آن هــا نمی توانند به من احمق 
بگویند. منتقدان من شاید حالا به من لقب 
دیکتاتور و چیزهای دیگر بدهند اما نمی توانند 
من را احمق بخوانند. »بایدن« نیز باید این تست 

را انجام دهد./تسنیم

کاریکاتور   / الاقصی  در  مجاهدان  مقاومت 
»عماد حجاج« برای العربی الجدید

»جـــــــــو بـــــــایـــــــدن«، 
آمریکا  رئیس جمهور 
ــک زن  از انــتــصــاب یـ
همجنس  سیاه پوست 
گرا به عنوان سخنگوی 
جدید کــاخ  سفید خبر 
داد.»کارین ژان- پییر« 

۱۳ می )2۳ اردیبهشت( جایگزین »جن  از 
خواهد  کاخ سفید  فعلی  سخنگوی  ساکی« 
شد که قرار است به زودی مجری شبکه خبری 

»ام اس ان بی سی« شود.

خبر متفاوت 

نیوزویک در پرونده 
خود به تلاش های 
بی وقفه نمایندگان 
ــوری خـــواه  ــه ــم ج
آمریکا در نزدیک تر 
کردن هر چه بیشتر 
ــه دونـــالـــد  ــود بـ ــ خ
تــرامــپ بــرای رای 
آوردن در انتخابات 

پیش روی میان دوره مجلس نمایندگان و سنای 
این کشور پرداخته است. این هفته نامه با انتخاب 
تیتر »زانو زدن« و در طراحی جلدی که ترامپ را 
در حال اهدای کلاه معروف »آمریکا را دوباره 
بــزرگ کنیم« خــود نشان می دهــد، می  گوید 
اعضای حزب جمهوری خواه برای نزدیک شدن 

به ترامپ حتی با یکدیگر نیز رقابت می کنند.

گروه بین الملل- عملیات العاد در نزدیکی 
تــل آویــو ضمن ایــن کــه جشن صهیونیست ها 
ــرد،  ــه عــزا تبدیل ک ــرای روز اســتــقــلال را ب بـ
درماندگی امنیتی این رژیم را نیز نشان داد.

پنجمین عملیات   فلسطینی ها در 4۵ روز اخیر 

شامگاه پنج شنبه در منطقه »العاد« در نزدیکی 
تل آویو انجام شد. در این عملیات دست کم سه 
صهیونیست  به هلاکت رسیده  و شش نفر نیز 
زخمی شدند. ابــزار انجام این عملیات سلاح 
سرد بود. عامل یا عاملان انجام عملیات نیز فرار 

کرده و نیروهای امنیتی اسرائیل تاکنون موفق 
به دستگیری آن ها نشده اند.عملیات العاد در 
هفتاد وچهارمین سالروز جشن تاسیس رژیم 
صهیونیستی )روز نکبت( حکایت از باقی ماندن 
اراده مبارزه با اشغالگران از سوی فلسطینی 
ها و نسل های جدید آنــان دارد ، در حالی که 
جامعه اسرائیلی با گذشت زمان تعصبات خود 
را نسبت به رژیم متبوع خود از دست داده اند و 
در خصوص آینده خود نامطمئن   و بسیاری از 
ایشان در سودای مهاجرت اند. شهرک العاد تنها 
۳ کیلومتر با مرزهای کرانه غربی رود اردن فاصله 
دارد و به احتمال زیاد عاملان این عملیات از 
حصارهای امنیتی این منطقه عبور و این ضربه را 
بر اسرائیلیان وارد کرده اند . این عملیات پاسخی 
طبیعی و قابل پیش بینی به هتاکی صهیونیست 
ها در مسجد الاقصی بود و جالب این جاست که 
بار پاسخ به تعدیات اسرائیلی ها از دوش مقاومت 
غزه برداشته شده و فلسطینیان ساکن در کرانه 
غربی رود اردن و سرزمین های اشغالی ۱948 
تا حد زیادی توانسته اند با عملیات های مسلحانه 
خود چالش های امنیتی تعیین کننده ای را برای 
اشغالگران ایجاد کنند و موشک های مقاومت 
حماس و جهاد اسلامی را برای نبردهای بزرگ 
و تعیین کننده محفوظ بدارند .با توجه به نزدیکی 
کرانه غربی رود اردن به مرکز فلسطین اشغالی 

و تل آویــو ، معضلات امنیتی جدی و جدیدی 
برای اشغالگران ایجاد شده که ظاهرا نیروهای 
امنیتی اسرائیلی هنوز نتوانسته اند با این مشکل 
برخورد اساسی کنند و راه چاره ای برای مقابله با 
آن بیابند. اقدامات مبارزان فلسطینی در یک ماه 
گذشته نشان داد که راهبرد تسلیح جوانان کرانه 
غربی رود اردن به سلاح های گرم تا چه میزان 
می تواند سران اسرائیل را مستاصل و پریشان 
کند ، ناتوانی دستگاه های انتظامی و امنیتی 
آنان را برای شهروندان شان عیان کرده ، آن ها 
را به موضع انفعال بکشاند و اختلافات سیاسی 
بین احزاب این رژیم را شعله ور سازد. منطقه 
ساحل باختری رود اردن ) الضفه الغربیه ( حدود 
۳ میلیون نفر جمعیت دارد و مــردم آن کاملا 
مستعد عکس العمل به تعدیات صهیونیست ها 
هستند و بدین منظور جز سلاح به چیز دیگری 
نیاز ندارند، جالب این جاست که وفور تسلیحات 
ــی اشغالی ۱948 و قاچاق آن  گــرم در اراض
به این منطقه برای امنیت رژیم صهیونیستی 
بسیار خطرناک تحلیل می شود.  امنیت رژیم 
صهیونیستی به شدت شکننده و این رژیم در 
سال های اخیر با تهدیدات نامتقارن و نوینی 
روبــه رو شده که قابلیت مرتفع ســازی آنــان را 
ندارد و رفتارهای هیستریک سران این رژیم نیز 

معلول علت ذکر شده است.

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

درماندگی امنیتی در تل آویو
پنجمین عملیات   فلسطینی ها در 45 روز اخیر در منطقه »العاد« تل آویو انجام شد. 

 در این عملیات  که 3 صهیونیست به هلاکت رسیده و 6 نفر نیز زخمی شدند
و جشن »روز نکبت« به عزا تبدیل شد


